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РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29 ноября 2016 г.
	№ 277
	с. Ароматное


Об утверждении среднесрочного

финансового плана Ароматненского 

сельского поселения Бахчисарайского района
Республики Крым на 2017 год и

плановый период 2018-2019 годов 

         Во исполнение статьи 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации , в соответствии с Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым , Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденном решением 28-ой сессии Ароматненского сельского поселения от 06 июля 2016 №225 и Порядком  разработки среднесрочного финансового плана Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденного  постановлением  администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым  от 02.11.2016 №251 «Об утверждении порядка разработки среднесрочного финансового плана Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить прилагаемый  муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов .
 план  финансовый  среднесрочный 
2. Контроль за исполнением настоящего  оставляю за собой.
 постановления 
Председатель Ароматненского сельского

совета-глава Ароматненского сельского поселения                                    И.А. Лизогуб

Приложение № 1
к Порядку разработки среднесрочного финансового плана Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
                I. Основные параметры бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
	
	
	
	
	
	Таблица 1
	

	
	
	
	
	
	тыс.руб.
	

	
	
	Наименование
	Очередной
	Плановый период
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	финансовый
	
	
	
	

	
	
	
	год
	1-й год
	2-й год
	
	

	1.
	Доходы, всего
	4273,0
	4287,3
	4312,1
	
	

	
	
	
	
	
	

	в том числе:
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	Налоговые доходы
	1005,2
	1015,3
	1035,6
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	1.2.
	Неналоговые доходы
	76,8
	81,0
	85,5
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	1.3.
	Безвозмездные поступления
	3191,0
	3191,0
	3191,0
	
	

	
	
	
	
	
	

	в т.ч. дотации на выравнивание
	3044,8
	3044,8
	3044,8
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Расходы, всего
	4273,0
	4287,3
	4312,1
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Дефицит – (профицит +)
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Верхний предел муниципального внутреннего
	0
	0
	0
	
	

	
	
	долга по состоянию на 1 января года,
	
	
	
	
	

	
	
	следующего за очередным финансовым годом
	
	
	
	
	

	
	
	и каждым годом планового периода
	
	
	
	
	


II. Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2017-2019 годы
	
	
	
	
	
	
	Таблица 2
	

	
	
	
	
	
	
	тыс.руб.
	

	Наименование главного
	Ведо
	Раздел
	Подра
	
	
	
	
	

	распорядителя бюджетных
	мство
	
	здел
	Очередной
	Плановый период
	
	

	средств
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	финансовы
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	й год
	1-й год
	2-й год
	
	

	Администрация Ароматненского сельского поселения
	926
	01
	02
	697,2
	697,2
	697,2
	
	

	
	926
	01
	04
	2335,0
	2361,0
	2361,0
	
	

	
	926
	01
	06
	116,0
	116,0
	116,0
	
	

	
	926
	01
	11
	5,0
	5,0
	5,0
	
	

	
	926
	01
	13
	3,0
	3,0
	3,0
	
	

	
	926
	02
	03
	144,9
	144,9
	144,9
	
	

	
	926
	03
	09
	10,0
	10,0
	10,0
	
	

	
	926
	04
	09
	503,6
	503,6
	503,6
	
	

	
	926
	05
	03
	393,3
	381,6
	406,4
	
	

	
	926
	08
	04
	55,0
	55,0
	55,0
	
	

	
	926
	11
	01
	10,0
	10,0
	10,0
	
	

	Итого
	
	
	
	4273,0
	4287,3
	4312,1
	
	



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к Среднесрочному финансовому плану Ароматненского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым
 на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов

1. Основные положения
             Среднесрочный финансовый план Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов (далее- среднесрочный финансовый план поселения) разработан во исполнение и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 25.10.2016 года №246 «О порядке и сроках составления проекта бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год»,   постановлением администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым  от 02.11.2016 №251 «Об утверждении порядка разработки среднесрочного финансового плана Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым».
              Среднесрочный финансовый план поселения на 2017-2019 годы является документом, содержащим основные параметры бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым согласно   установленного пунктом 3 статьи 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

          Отличительными особенностями разработки среднесрочного финансового плана поселения являются:

- формирование его впервые (в связи с этим не выполняются требования п.5 и п. 4 ст. 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации),

 - составление среднесрочного финансового плана поселения осуществляется в условиях составления бюджета Республики Крым, бюджета Бахчисарайского района, бюджетов поселений района на один год.     

                Исходя из особенностей формирование основных показателей среднесрочного финансового плана поселения осуществлено следующим образом:

1. На 2017 год - соответствуют показателям проекта бюджета на 2017 год (пояснения к формированию показателей проекта бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год изложены в пояснительной записке к нему). 

2. На 2018-2019 годы -носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана поселения на очередной финансовый год и разработаны в следующем порядке:

        - налоговые, неналоговые доходы бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на трехлетний период и основных направлений бюджетной и налоговой политики Ароматненского сельского поселения, в условиях действующего на день внесения проекта бюджета законодательства о налогах и сборах  и бюджетного законодательства Российской Федерации , а также законодательства Российской Федерации , Республики Крым и муниципальных правовых актов, устанавливающих  неналоговые  доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. 

Реализация намеченных мероприятий проводимой бюджетной и налоговой политики в 2017-2019 годах опирается на сохранение благоприятной экономической среды и макроэкономической стабильности в поселении.

Так к базовым показателям на 2017 год учтено следующее: рост налоговых доходов прогнозируется на 10,1 тыс. руб. и 30,4 тыс. руб. к 2017 году соответственно. Увеличение налоговых доходов обусловлено ростом заработной платы и увеличением налогооблагаемой базы. Кроме того, неналоговые доходы увеличатся на 4,2 тыс. руб. и 8,7 тыс. руб. к 2017 году соответственно. Прогнозные показатели неналоговых доходов сформированы в соответствии с фактическими поступлениями;
        - безвозмездные поступления прогнозируются (как и в 2017 году) в виде трансфертов из других бюджетов, в объемах, подтвержденных соответствующими главными администраторами доходов, на момент составления проекта бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год;

        - расходная часть спрогнозирована на основе объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в проекте бюджета на 2017 год (в том числе исходя из структуры расходов, сложившейся при формировании бюджета на 2017 год). В части расходов на содержание органов местного самоуправления в 2018-2019 годах планируется увеличение расходов, однако это не связано с увеличением численности муниципальных служащих и не нарушает норматива формирования расходов на оплату труда и содержание органов местного самоуправления; 
         - дефицит (профицит) - не прогнозируется, в целях обеспечения бюджетных обязательств Ароматненского сельского поселения реальными источниками финансирования в виде поступлений доходов в бюджет поселения;

         - показатели верхнего предела муниципального внутреннего долга Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 1 января 2019г. и 1 января 2020 г.  прогнозируются в нулевом значении.   

